



Gostynin, dnia 09.11.2020 r.

Znak sprawy SZP – 4/2020/PN

**Do wszystkich Wykonawców
biorących udział
w postępowaniu przetargowym**

dot. przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej zamówienia poniżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8 ustawy Prawo zamówień publicznych dla zadania p.n. „**Zakup i dostawa asortymentu medycznego i sprzętu jednorazowego użytku**” na rzecz Wojewódzkiego Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. prof. Eugeniusza Wilczkowskiego w Gostyninie, ul. Zalesie 1.

W związku z zapytaniem jednego z Wykonawców dotyczącym prowadzonego postępowania, poniżej przedstawiamy pytania i odpowiedzi.

PYTANIE NR 1 - Pakiet 4, poz. 1

1. Czy Zamawiający dopuści IS bez ftalanów, jałowy, niepirogenny, nietoksyczny, grawitacyjny, z ostra igłą biorcza dwukanałową, trójplaszczynową – w kolorze białym, wykonana ze wzmocnionego ABS - odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym zamykany niebieską kłapką - przezroczysta średnio twarda komora kroplowa 20 kropli = 1 ml+/-0,1 ml, długość całkowita komory kroplowej 62 mm, długość części wykonanej z przezroczystego PVC 55 mm, z filtrem filtr płynu o wielkości oczek 15µm, rolkowy regulator przepływu - łącznik LUER-LOCK z osłonką - opakowanie jednostkowe typu blister papier -folia - sterylizowany tlenkiem etylenu, długość drenu 150 cm, sterylizacja EO?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

2. Czy zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia karty charakterystyki chemicznej produktu celem potwierdzenia braku zawartości ftalanów, gdyż oferent dostarczy oświadczenie producenta o braku zawartości ftalanów w niniejszym produkcie? Zarówno karta charakterystyki jak i oświadczenie jest wystawiane przez producenta, więc w przypadku potwierdzenia braku zawartości ftalanów w danym asortymencie oświadczenie jest dokumentem wystarczającym, natomiast karta charakterystyki zawiera wszystkie szczegółowe dane o składzie chemicznym asortymentu, którego Zamawiający nie wymaga.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

3. Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez dodatkowego zaczepu na zacisku rolkowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły biorczej posiada osłonę z tworzywa sztucznego?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 2 - Pakiet 4, poz. 10

Czy zamawiający dopuści dren min. 200 cm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 3 - Pakiet 4, poz.12

Czy zamawiający dopuszcza zestaw niesterylny?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 4 - Pakiet 4, poz. 1-4,7-12,14,23,28,32,34-35,

Czy zamawiający wydzieli poz. 1-4,7-12,14,23,28,32,34-35 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietów od 1 do 5 odrębnych pozycji i tworzenia odrębnych pakietów.

PYTANIE NR 5 - Pakiet 3, poz. 1,4

Czy zamawiający wydzieli poz. 1,4 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietów od 1 do 5 odrębnych pozycji i tworzenia odrębnych pakietów.

PYTANIE NR 6 - Pakiet 3, poz.1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 50 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 7 - Pakiet 3, poz. 4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 20 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 8 - Pakiet 1, poz. 1-4

Czy zamawiający dopuści tłok w kolorze mlecznym?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 9 - Pakiet 1, poz. 5

Czy zamawiający dopuści skalę co 1 ml?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 10 - Pakiet 1, poz. 1-5,11

Czy zamawiający wydzieli poz. 1-5,11 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietów od 1 do 5 odrębnych pozycji i tworzenia odrębnych pakietów.

PYTANIE NR 11 - Pakiet 1, poz. 11

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 12 – Pakiet nr 5, poz. 1, 2, 3 – 10, poz. 6

1. **Poz. Nr 1** – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety w rozmiarze 50 x 60 cm z otworem nieprzyklepnym o średnicy 5 cm **lub alternatywnie** serwety w rozmiarze 50 x 60 cm z otworem przyklepnym o średnicy 7 cm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

2. **Poz. nr 2-** czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety sterylnej, nieprzyklepnej o odporności na przenikanie płynów min. 150 cm H₂O? Pozostałe parametry bez zmian.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

3. **Poz. nr 3-10-** czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania narzędzi chirurgicznych posiadających oznaczenie jednorazowości umieszczonego po jednej stronie narzędzia w postaci symbolu graficznego oraz w postaci kolorystycznej (oba naniesione w sposób trwały)?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

4. Poz. nr 6- czy Zamawiający oczekuje zaofiarowania nożyczek ostro-ostrych prostych 13 cm lub 14,5 cm?

ODPOWIEDŹ: Tak.

PYTANIE NR 13 – PROJEKT UMOWY

§ 8, ust. 1- proponujemy zapisy umowy dotyczące zastrzegania kar umownych w następującym zakresie:

- §8 ust. 1, pkt 1- 5% wartości niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia,
- §8 ust. 1, pkt 2- 0,2% wartości niedostarczonej części towaru

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany dotyczące kar umownych.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Samodzielnego Zespołu
Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej
im. Profesora Eugeniusza Węczyńskiego
w Gostyninie
Katarzyna Ostrowska-Nowaczyk

Sprawę prowadzi:

Dariusz Mikołajczyk – Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych

tel. 24 – 236-00-35, fax. 24- 235-80-90

e-mail: d.mikolajczyk@spzoz-zalesie.pl

oraz

Agnieszka Brzezińska – Przełożona Pielęgniarek

tel. 24-236-00-16, e-mail: a.brzezinska@spzoz-zalesie.pl

Mazowsze.

serce Polski